(Regesta Vaticana. Volumen io. Anni IV. ep. 809. — T heiner. I. 24.)

LI 11.

1220. J u l i u s  29.

III. Honorius pápa a spalatoi káptalant értesíti, hogy az érsek-választás megvizsgálását 
és megerősítését Róbert veszprémi püspökre bízta.

Honorius episcopus servus servorum Dei. Dilectis filiis capitulo Spalatensi salu
tem et apostolicam benedictionem. Licet in dilectum filium (Guncellum) fratrem 
hospitalis sancti regis Stephani de ordine cruciferorum, ecclesia vestra viduata pa
store, contuleritis vota vestra, et electiones fratrum huiusmodi sedes apostolica non 
admittat, ac electio facta de eodem fratre contra formam fuerit concilii generalis 
attemptata ; quia tamen sex electis ad ipsam, nullus illorum propter nimiam pauper
tatem eiusdem, suscipere voluit eius curam; devotioni vestre voluimus esse notum, 
quod hanc electionem septimam duximus tolerandam, si industria huius electi ec
clesie videatur eidem, sicut intelleximus, expedire. Unde quia venerabilem fratrem
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nostrum episcopum Vesprimiensem virum novimus circumspectum, de quo indubi
tatam fiduciam obtinemus, et ipse de idoneitate persone fratris eiusdem notitiam 
habere poterit pleniorem ; eidem episcopo dedimus in mandatis,1 ut iniungens 
vobis quod aliquos vestrum ad suam presentiam dirigatis, qui omnium vices gerant, 
si viderit, solum Deum habentes pre oculis, quod per iam dictum fratrem eidem 
ecclesie utiliter consulatur, electionem factam de ipsa confirmet, et ei postmodum, 
cum ecclesie vestre velimus parcere laboribus et expensis, munus consecrationis 
impendat; quod si personam ipsius minus idoneam esse constiterit, idem episcopus, 
eius electione cassata, cum ipsorum qui ad eum venerint consilio, alium ecclesie 
prefate preficiat, qui tanto congruat oneri et honori, pastorem.1 2 Datum apud Urbem 
veterem quarto kalendas Augusti, pontificatus nostri anno quinto.

(Farlati. Illyricum sacrum. III. 247. — Fejér. III., I. 292.)

LIV.

1220. A u g u s z t u s  25.

III. Honorius pápa Bertalan pécsi püspököt ériesíti, hogy őt, mivel a kánonokban meg
állapított kellékeket nélkülözi, a főpap i teendőktől, az esztergomi érseket pedig mivel az ő  
megválasztatását megerősítette, az érseki jövedelmek élvezésétől egy időre eltiltja, és ezen 
jövedelmeknek az esztergomi egyház javára fölhasználását a veszprém i és egri püspö

kökre bízza.

Honorius episcopus etc. Venerabili fratri (Bartholomeo) episcopo Quinque- 
ecclesiensi salutem etc. Intellecto te in duobus pati defectum, scientia scilicet et 
etate, mandamus super etate diligenter inquiri, et si te constiterit electionis tue tem
pore etatis legitime non fuisse, quicquid de te factum est volumus irritari. Cete
rum cum inventus sis sufficientem non habere scientiam litterarum, te in spiri
tualibus a pontificalium executione suspendimus, usque ad nostre beneplacitum 
voluntatis; ut si de legitima etate docueris, et studio subsequente suppleveris quem 
pateris in litteratura defectum, tibi gratiam . . . faciamus. Ad hoc . . . Strigonien- 
sem archiepiscopum, qui ad confirmationem et consecrationem tuam contra gene-